longioribus, mari longioribus quam seminae; primo canaliculato, 6 et 7 feminae ventre subprotuberantibus. *Aculeus* longitudine corporis, vel paulo longior, vaginis nigris subpilosellis, terebra nigro-fusca; apice sublanceolato-compresso, lineis subtilibus transversalibus inciso.

Marem unicum cum femina varietatis 1 in copula cepit *Nees ab Esenbeck* circa *Sickershausen*. — Feminas nonnullas cepi aestate ad strues lignorum prope *Vratislaviam*, nec non domi ad fenestras; aliae quaedam, circa *Gottingam*, *Warmbrunn*, *Bautzen*, *Halam Saxonum*, *Vindobonam*, nec non in *Fennia* et *Volhynia* lectae, mecum communicatae sunt.

Varietas:

1. *Pedibus posticis totis fulvis*. f. — *Longitudo* $3\frac{1}{2}$ — 11 linearum. *Alae* hyalinae seu subfumato-hyalinae; stigmate piceo seu ferrugineo-fulvo, rarius fuscopiceo, radio fusco aut subpiceo, radice et squamula stramineis aut fulvis. *Pedes* toti fulvi. *Abdomen* nigrum, rarius badium. *Aculeus* longitudine corporis, seu paulo longior, rarius corpore fere duplo longior, terebra interdum fulva. — Caetera feminis genuinis plurimis respondent.

Nonnullas feminas legi, circa *Gottingam* et *Barterodam*, in arbustis et umbellatis, mensibus Maji Augusti et Septembris; aliae, circa *Hannoveram*, *Herzbergam*, *Sickershausen* (cum mare genuino in copula), *Parisios* (haec, omnium maxima, aculeo longissimo et pedibus longioribus a reliquis

individuis distincta), *Genuam, Taurinum, Netley*, et in *Volhynia*, captae, mihi transmissae sunt.

Synonyma:

Ichn. Geoffroi p. 324, n. 7; habitat in arboribus.

Ichn. tuberculatus Fourcroi, p. 395, n. 7.

„ Villers p. 187, n. 163.

„ Olivier p. 206, n. 2.

Ichn. leucopterus Gmel. ed. Linn. p. 2699, n. 273.

Ichn. hyalinus Gmel. ed. Linn. p. 2700, n. 285.

(Hujus speciei descriptio brevis Leskeana haec est: *niger, pedibus rufis, alis hyalinis, aculeo abdomine longiore*. Gmelin, qui hanc speciem e catalogo Leskeano recepit, perperam scripsit: *abdomine aculeo longiore*. — Caeterum autem hic *hyalinus* ad plures alias species, v. c. ad *Lissonotam impressorem, setosam* et ad *Eph. manifestatorem* adhiberi potest).

Synonyma dubia:

Ichn. manifestator Sulz. Kennz. tab. 18 fig. 117 (longitudo 12 linearum. Conferas synonyma *manifestatoris*, n. 107).

„ Christ tab. 38, fig. 1 (longitudo 14 linearum).

„ var. longitudine 8 linearum, abdomine fusco nigroque alterne cincto. — Scharfenberg p. 956, n. 4. (forsan ad individuum nostrum abdomine badio spectat).

Ichn. crispus Christ tab. 88 fig. 1. (longitudo 9 linearum; alae nigricantes).